
 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace 1 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 

Identifikační údaje zakázky 

Název zakázky Zateplení administrativní budovy AQUATIS a.s. 

Druh zakázky Zakázka na stavební práce 

Název projektu Zateplení administrativní budovy AQUATIS a.s. 

Číslo projektu CZ.01.3.10/0.0/0.0/16_061/0011430 

Identifikační údaje zadavatele 

Název AQUATIS a.s. 

IČ 46347526 

DIČ CZ46347526 

Adresa sídla Botanická 834/56, Veveří, 602 00 Brno 

Právní forma Akciová společnost 

Statutární ředitel  Ing. Tomáš Plachý, CSc.  

Osoba oprávněná zastupovat 
zadavatele 

Ing. Pavel Kutálek, generální ředitel a 

Ing, Radek Maděřič, technický ředitel, 

na základě plné moci 

 

V souladu s bodem 3. 3. Zadávací dokumentace poskytuje zadavatel vysvětlení zadávací 

dokumentace č. 2 k výše uvedené veřejné zakázce takto: 

 

Dne 28. 8. 2019 proběhla prohlídka místa plnění v souladu s bodem 12.4 zadávací dokumentace. 

Z prohlídky místa plnění byl vyhotoven zápis – Zápis z prohlídky místa plnění č. 2, který je nedílnou 

součástí tohoto dokumentu, jako příloha č. 1, ve kterém jsou uvedeny odpovědi na dotazy, které byly 

vzneseny během prohlídky místa plnění a nebyly zodpovězeny v rámci Zápisu z prohlídky místa 

plnění uveřejněném dne 30. 8. 2019 v rámci vysvětlení zadávací dokumentace č. 1. 

 

 

 

Zadavatel dále uvádí: 

 

Dotaz č. 1: 

 

V zadávacím výkazu výměr Zateplení budovy – 2 část – nezpůsobilé výdaje se nachází položka č. 24 

Zpětné osazení štítků objektu a drobných prvků na fasádě, dodatečná montáž (sada 1). 

Prosíme o upřesnění této položky. 

 

Odpověď: 

 

Drobné fasádní prvky k demontáži a zpětné montáži jsou přístupné bez lešení v přízemních 

prostorách. 

Zahrnuté prvky do rozpočtové položky č. 24 - 2. část – nezpůsobilé výdaje, viz. následující seznam: 

 

drobné štítky a značení do rozměru 20x20 cm: 10 ks 



Zateplení administrativní budovy AQUATIS a.s. 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace 2 

 
 

čidla: 4 ks 

zvonky, zásuvky, vypínače: 2 ks 

docházkový terminál do rozměru 15x15cm : 2ks 

větrací žaluzie do rozměru 30x30 cm: 3 ks 

 

Dotaz č. 2: 

 

Ve výpisu prvků – plastové výrobky je uvedeno (Ovládací prvky horních nedostupných částí oken 

budou vybaveny pákovým ovládání. 

Mají být pákové ovladače na horních sklopných křídlech u všech oken? 

U pol. PL16: Budou pákové ovladače na obou horních sklopných křídlech? 

 

Odpověď: 

 

Prodloužené pákové uzávěry budou pro horní části oken: PL1, PL11, PL12, PL16, PL19. 

U okna PL16 budou prodloužené pákové uzávěry pro horní i spodní křídla, tj. 2 ks. 

 

Dotaz č. 3: 

 

Je rozpor ve výpisu prvků oken a ve výpisu zámečnických výrobků na exteriérové žaluzie: 

Ve výpisu prvků je uvedeno u všech oken je nutno zohlednit osazení exteriér žaluzií. 

Ve výpisu zámečnických výrobků polo. Z13-14 jsou žaluzie jen na některá okna. 

Na která okna budou exteriérové žaluzie osazeny? 

 

Odpověď: 

 

Ve výpisu zámečnických výrobků (seznam částí – nezpůsobilé výdaje - sloupec odkaz) je uvedeno na 

které okno patří která žaluzie. 

Dle přílohy č. 1 Zadávací dokumentace – projektová dokumentace: 

Na plastové okno PL18 (1ks) patří žaluzie Z13 (1ks) 

Na plastové okno PL 15 (5ks) patří žaluzie Z14 (5ks) 

 

Dotaz č. 4: 

 

V PD není detail umístění exteriérových žaluzií, ani v řezech není uvedeno umístění žaluzií. Žaluzie 

tedy budou umístěny před okno, aby žaluzie nezasahovala do skla, proto bude nutné dát na horní 

straně okna rozšíření cca 200 mm, výška oken bude snížena, aby se zachoval rozměr dle výpisu. 

Ostatní okna budou bez rozšíření 

Může být takto řešeno? 

 

Odpověď: 

 

Je uvažováno s typem venkovní žaluzie dle obr. 1, tento typ nevyžaduje rozšíření rámu, jde o základní 

typ s krycím plechem. 

 

obr. 1 



Zateplení administrativní budovy AQUATIS a.s. 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace 3 

 
 

 
 

Dotaz č. 5: 

 

Členění oken: Na pohledech jsou okna dělena na ½ , z důvodu otvíravého okna s mikroventilací, bude 

spodní otvíravé křídlo mít větší výšku a horní sklopné křídlo menší výšku. Protože se okna kvůli ext. 

žaluziím zmenšují cca o 200 mm, dělení na ½ je z důvodu kování nevyrobitelné. 

Může být řešena výška spodních křídel větší a horních křídel menší? 

 

Odpověď: 

 

Popisované omezení z důvodu exteriérové žaluzie neplatí - viz. dopověď č.5. 

Okna je nutno navrhnout / vyrobit stejně dělená (na dvě stejné poloviny). 

 

Dotaz č. 6: 

 

U Pol. PL/12 a PL/15 jsou malé výšky, po odečtení výšky kvůli ext. žaluziím jsou vyrobitelné 2 

varianty: 

A. Budou obě křídla sklopná (spodní otvíravé nejde) 

B. Bude jednokřídlé okno jako pol. PL/4 

Kterou variantu řešit 

 

Odpověď: 

 

Popisované omezení z důvodu exteriérové žaluzie neplatí - viz. dopověď č. 14. 

Okna PL/12 a PL15 budou vyrobeny a dodány jako jednokřídlá. 

 

 

S ohledem na výše uvedené, prodlužuje zadavatel lhůtu pro předložení nabídek o 1 pracovní den a 

s ohledem na to, že vysvětlení ZD nebylo uveřejněno včas v souladu s bodem 17 pravidel pro výběr 

dodavatelů OP PIK účinných ke dni zahájení výběrového řízení, bylo uveřejněno o 2 pracovní dny 

později oproti bodu 17 pravidel pro výběr dodavatelů OP PIK účinných ke dni zahájení výběrového 

řízení, tak v souladu s bodem 18 pravidel pro výběr dodavatelů OP PIK účinných ke dni zahájení 

výběrového řízení zadavatel prodloužil lhůtu pro podání nabídek o 3 pracovní dny, celkově tedy 

prodloužil zadavatel lhůtu pro předložení nabídek o 4 pracovní dny, a to 30. 9. 2019. 



Zateplení administrativní budovy AQUATIS a.s. 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace 4 

 
 

 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 30. 9. 2019 v 8:15 hod. 

Nabídky v listinné podobě je možné v poslední den lhůty doručovat do 8:15 hod, ostatní podmínky 

podání nabídky jsou uvedeny v zadávací dokumentaci. 

 

Otevírání obálek proběhne dne 30. 9. 2019 v 8:15 hod. na adrese zástupce zadavatele Eurovision, 

a.s., Purkyňova 648/125, 612 00 Brno, tedy ihned po konci lhůty pro podávání nabídek, v místnosti č. 

230. 

 

Otevírání obálek se mají právo účastnit účastníci, jejichž nabídky byly zadavateli doručeny ve lhůtě 

pro podání nabídek, maximálně však jedna osoba za jednoho účastníka, která se v případě, že se 

nejedná o statutárního zástupce účastníka, prokáže plnou mocí. 

 

 

 

Příloha č. 1: Zápis z prohlídky místa plnění č. 2 ze dne 28. 8. 2019 

 

 

V Brně dne 3. 9. 2019 

 

 

 

______________________________ 

Ing. Igor Földeši 

Eurovision, a.s. 

Pověřen zadavatelem 


		2019-09-03T13:39:34+0200
	Ing. Igor Földeši




